
 

  
 

WYKONAWCY 
Łódź, dnia 27.07.2023 r. 

ZP/ 67 /2023 
Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę  aparatury medycznej w ramach 
Umowa o dofinansowanie nr POIS.11.03.00-00-0114/22-00/305/2023/304 Projektu pn. „Przebudowa i 
doposażenie Centralnego Szpitala Klinicznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi” nr POIS.11.03.00-00-
0114/22 w ramach działania 11.3 Wspieranie naprawy i odporności systemu ochrony zdrowia oś 
priorytetowa XI REACT-EU Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014 – 2020 
 

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 

2022 poz. 1710 ze zm.), w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, 

SP  ZOZ  Centralny Szpital Kliniczny UM w Łodzi wyjaśnia co następuje: 

Pytanie 1 
Pytanie dotyczy pkt 199 załnr 2 do SWZ 
Czy zamawiający dopuści Bezwkładowy, trzykanałowy, tłokowy (nie pompa perystaltyczna) wstrzykiwacz 
środka kontrastowego do badań metoda tomografii komputerowej MEDRAD CENTARGO? 
PARAMETRY I FUNKCJE WSTRZYKIWACZA: 
• System o gwarantowanej sterylności zestawu dziennego przez 24 godziny 
• Dwa źródła środka kontrastowego i jedno soli fizjologicznej 
• Ostrza typu spike o 24-godzinnej gwarancji sterylności zintegrowane z zestawem dziennym z 
możliwością wymiany w razie konieczności bez wymiany całego zestawu dziennego 
• Mocowana zatrzaskowo linia pacjenta 
• Automatyczne odpowietrzanie systemu przed badaniem oraz automatyczne wypełnienie linii 
pacjenta po każdej wymianie 
• Iniekcje wielofazowe z możliwością zaprogramowania do 60 faz na jeden protokół badania 
• Pojemnik na płyny do odpowietrzania wbudowany w urządzenie 
• Dwa ekrany sterujące z intuicyjnym interfejsem użytkownika połączone za pomocą Wi-Fi 
• Interfejs użytkownika w języku polskim 
• Instrukcja postępowania dla użytkownika wyświetlana na ekranie sterującym 
• Zasilanie sieciowe i akumulatorowe, minimalny czas pracy baterii 16 godzin lub 60 iniekcji 
• Wbudowane w system ogrzewacze środka kontrastowego 
• Komunikacja ze skanerem w klasie CAN IV? 
Uzasadnienie: Parametry, których Zamawiający wymaga w pkt 123 zał nr2 do SWZ wykraczają poza 
możliwości wstrzykiwaczy dwutłokowych.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 

Pytanie 2 
Załącznik nr 2 Zestawienie parametrów technicznych. 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wraz z dostawą urządzenia wymaga zapewnienia Zamawiającemu 
lub wskazanym przez niego podmiotom swobodnego dostępu do oprogramowania serwisowego 
zainstalowanego na urządzeniu. Rozwiązanie takie zapewni Zamawiającemu swobodny wybór firmy 
serwisującej po okresie gwarancji co wydatnie przyczyn się do obniżenia kosztów obsługi serwisowej 
kupowanego urządzenia. 
Odpowiedź: Powyższe postępowanie nie dotyczy okresu pogwarancyjnego. Zamawiający potwierdza że 
urządzenia będące przedmiotem postepowania nie mogą posiadać żadnych blokad oprogramowania ani 
funkcjonalności po wygaśnięciu gwarancji 
 
 
Pytanie  3  
Dotyczy SWZ, rozdział VI, pkt. 1.1 ppkt. b) 
Czy z uwagi na to, że w instrukcjach, katalogach, ulotkach, folderach przedstawiona jest tylko część 
parametrów i funkcjonalności sprzętu,  Zamawiający w odniesieniu do wymaganych przez siebie 
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parametrów, które nie są prezentowane w tych dokumentach dopuści ich potwierdzenie oświadczeniem 
Wykonawcy/Podmiotu posiadającego pisemną autoryzację producenta dla serwisu i sprzedaży tomografu 
komputerowego? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie  4 
Dotyczy SWZ, rozdział VI, pkt. 1.1 ppkt. b) 
Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga dostarczenia wraz z ofertą przedmiotowych środków 
dowodowych,  jedynie dla głównego przedmiotu zamówienia (tj. tomografu komputerowego), z 
wyłączeniem wyposażenia dodatkowego a tym bardziej usług czy zapisów gwarancyjnych? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie   5 
Dotyczy SWZ, rozdział VI, pkt. 1.1 ppkt. b) 
Czy w związku z brakiem podziału przedmiotowego zamówienia na części Zamawiający wyrazi zgodę na 
usunięcie z w/w punktu zapisu o treści: „[…] wraz z podaniem nr Pakietu i nr pozycji, którego dotyczy.”? 
Odpowiedź: Zamawiający wyrażą zgodę na zmianę zapisu SWZ, rozdział VI, pkt. 1.1 ppkt. b) w brzmieniu: 
„Dokument potwierdzający opis przedmiotu zamówienia pochodzący od 
producenta/wytwórcy/autoryzowanego przedstawiciela lub informacja wygenerowana elektronicznie z 
oficjalnego portalu /strony producenta. Należy dołączyć kartę katalogową / dokument informacyjny 
dotyczący przedmiotu zamówienia, który Wykonawca zaoferował, umożliwiający weryfikację zgodności 
oferowanego przedmiotu zamówienia z wymaganiami Zamawiającego określonymi w SWZ”. 
Dokonane zmiany należy czytać łącznie z dokumentami postępowania. 
 
Pytanie  6 
Dotyczy załącznika nr 6 do SWZ, §8, ust. 4 pkt. f 
Prosimy o wyłączenie sytuacji: 
• nieautoryzowanych napraw wykonanych przez Zamawiającego lub strony trzecie 
• Eksploatacji niezgodnie z instrukcją obsługi urządzenia 
• Niezachowania wymaganych warunków środowiskowych (temperatura i wilgotność) 
• Uszkodzeń z winy użytkownika 
• Zalania, pożaru, klęsk żywiołowych. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyrażą zgodę na zmianę zapisu § 8 ust. 4 pkt. f), w brzmieniu: 

„w okresie gwarancji Wykonawca ponosi w pełnej wysokości koszty napraw oraz wymiany wszelkich 

uszkodzonych elementów, które uległy uszkodzeniu w czasie pracy, jak również inne koszty 

związane z naprawą (w tym koszty dojazdu, itp.) z wyłączeniem następujących sytuacji: 

•     nieautoryzowanych napraw wykonanych przez Zamawiającego lub strony trzecie, 

•      eksploatacji niezgodnie z instrukcją obsługi urządzenia, 

•       uszkodzeń z winy użytkownika, 

•       zalania, pożaru, klęsk żywiołowych”. 

Dokonane zmiany należy czytać łącznie z dokumentami postępowania. 

 

Pytanie 7 
Dotyczy SWZ 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający najpóźniej w dniu podpisania umowy wyznaczy termin 
przekazania pomieszczeń  tomografu komputerowego. W przypadku zwłoki z wydaniem pomieszczeń 
termin realizacji zadania zostanie wydłużony o ten czas zwłoki. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
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Pytanie  8 
Dotyczy SWZ 
Prosimy o podanie przekroju obecnie używanych kabli do zasilania aparatu TK. 
Odpowiedź: Zamawiający udostępni dokumentację wykonawcy po podpisaniu umowy zamawiający 
wyraża zgodę na wizję lokalna  w czasie trwania postępowania. 
 
Pytanie 9 
Dotyczy SWZ 
Prosimy o udostepnienie archiwalnego projektu konstrukcyjnego stropu nad i pod pracownią tomografu 
komputerowego. 
Odpowiedź: Zamawiający udostępni dokumentację wykonawcy po podpisaniu umowy 
 
Pytanie  10 
Dotyczy SWZ 
Prosimy o udostepnienie projektu instalacji wentylacji mechanicznej, klimatyzacji, elektrycznej, wody 
chłodzącej wchodzące w zakres pomieszczenia objętego postępowaniem (jeżeli dotyczy). 
Odpowiedź: Zamawiający udostępni dokumentację wykonawcy po podpisaniu umowy 
 
Pytanie 11 
Dotyczy SWZ 
Prosimy o opublikowanie/udostępnienie aktualnego Projektu Osłon Stałych dla obecnie zainstalowanego 
tomografu komputerowego. 
Odpowiedź: Zamawiający udostępni dokumentację wykonawcy po podpisaniu umowy 
 
Pytanie 12 
Dotyczy SWZ 
Prosimy o opublikowanie/udostępnienie planu pomieszczeń przewidzianych do projektu osłon 
radiologicznych z uwidocznieniem: grubości ścian, technologii wykonania ścian i tynków oraz osłon 
radiologicznych. 
Odpowiedź: Zamawiający udostępni dokumentację wykonawcy po podpisaniu umowy 
 

Pytanie 13 
Dotyczy SWZ 
Prosimy o podanie szacowanej tygodniowej ilości badań, a także wartości napięcia, natężenia prądu oraz 
czasu ekspozycji dla planowanych badań. Dane potrzebne są do nowego Projektu Osłon Stałych. 
Odpowiedź: Zamawiający szacuje ilość badań na 250 tygodniowo. Pozostałe dane Zamawiający udostępni 
wykonawcy po podpisaniu umowy 
 
Pytanie 14 
Dotyczy SWZ 
Prosimy o wykreślenie wymogu dostarczenia decyzji Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego 
na stosowanie przedmiotu zamówienia. Wykonawca dostarczy wszelkie niezbędne dokumenty dotyczące 
aparatu konieczne do odbioru przez PWIS.  Tomograf komputerowy oraz pracownia wymaga zezwolenia na 
użytkowanie wydanego przez Państwowy Wojewódzki Inspektorat Sanitarny, jednak formalnie stroną 
wnioskującą do PWIS jest zgodnie z przepisami właściciel i użytkownik aparatu, a nie dostawca . Również 
dokumenty stanowiące załącznik do wniosku tylko w części dotyczą aparatu i są w gestii dostawcy sprzętu. 
W związku z powyższym prosimy o zmianę wymagań na następujące : „Przekazanie do użytkowania wraz 
wykonaniem wymaganych testów akceptacyjnych, specjalistycznych itp. po uruchomieniu Tomograf 
komputerowy i wszystkich wymaganych pomiarów oraz dostarczenie atestów, certyfikatów i innych 
dokumentów dotyczących urządzenia, a niezbędnych do uzyskania przez Zamawiającego zezwolenia na 
użytkowanie wydawanego przez PWIS”. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż zgodnie z SWZ nie wymaga dostarczenia decyzji, przy 
zastrzeżeniu że całość dokumentów wymaganych przez PWIS, w zakresie SWZ zostanie przekazana 
zamawiającemu nie później niż 30 dni przed zakończeniem umowy. 
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Pytanie 15 
Dotyczy SWZ 
W przypadku odmowy na powyższe pytanie prosimy o potwierdzenie, że protokół bezusterkowego odbioru 
sprzętu (zwany też protokołem końcowym) zostanie podpisany po realizacji zadania, rozumianym jako 
adaptacji pomieszczenia, wykonaniu dostawy , instalacji, uruchomienia i przekazanie do użytkowania 
tomografu komputerowego wraz z wykonaniem testów akceptacyjnych, a sam czas oczekiwania na wydanie 
decyzji PWIS nie będzie wliczany do czasu realizacji całego zadania. Termin uzyskania zezwolenia nie jest w 
żadnym stopniu zależny od Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie 16 
Dotyczy SWZ 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga wykonania demontażu niszczącego  dla obecnego 
tomografu komputerowego. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie 17 
Dotyczy SWZ 
Prosimy o doprecyzowanie wymaganego zakresu prac przystosowawczych dla pomieszczeń tomografu 
komputerowego. Brak opisu oznacza wykonanie tylko niezbędnej adaptacji zgodnej z wymogami 
producenta– tj. wykonanie prac koniecznych do zainstalowania aparatu dla realizacji zadania z 
wykorzystaniem istniejących elementów (grzybki awaryjne, lampy ostrzegawcze, kanały kablowe itp.). 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 

Pytanie 18  
Dotyczy SWZ 
Prosimy o udostępnienie/opublikowanie rzutu architektonicznego wraz z przekrojami poziomu kondygnacji 
obejmującego swym zakresem pracownię tomografii komputerowej oraz możliwą drogę transportu.  
Odpowiedź: Zamawiający udostępni dokumentację wykonawcy po podpisaniu umowy 

 
Uwaga   

1) W przypadku dopuszczenia parametrów, zapisów innych niż opisane w SWZ,  Zamawiający prosi, 
aby zaznaczyć, iż parametry, zapisy zostały dopuszczone w drodze udzielonych wyjaśnień treści 
SWZ z powołaniem odpowiedniego numeru odpowiedzi.  

2) Powyższe wyjaśnienia oraz modyfikacje stanowią integralną część specyfikacji warunków 
zamówienia.  
 

 
Zamawiający udostępnił na stronie internetowej https://platformazakupowa.pl/pn/csk_umed  
- treść zapytań wraz z wyjaśnieniami 

 
 

   Przewodniczący Komisji Przetargowej 

 

                  Kinga Miśkiewicz 


